
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ: 87.613.105/0001-02

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  109/2012 - PR

188/2012

188/2012

05/06/2012

Folha:  1/2

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

       O Prefeito Municipal,  Alvorindo Polo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

COMERCIAL PASQUALOTTI LTDA     (7376)

10 Óleo vegetal de soja, refinado, sem colesterol, embalagem de 900
ml, contendo em cada 100ml - energia 820kcal, 57g de gordura
saturada.

Un 0,0000 7.468,562.024,00  3,69    

13 Açúcar cristal branco, especial, filtrado, de primeira qualidade,
acondicionado em embalagem de 02 Kg.

Pc 0,0000 8.600,002.000,00  4,30    

15 Farinha de trigo especial, 1ª qualidade, com glúten natural de trigo,
contendo a cada 50g: energia 170Kcal=714Kj, carboidratos 36g,
proteínas 5,0g, gorduras totais 0,7g, fibra alimentar 1,6g, ferro
2,1mg, em embalagem de 05Kg.

Pc 0,0000 13.000,002.000,00  6,50    

16 Farinha de milho, classe amarela, grupo médio, valor calórico
170Kcal, carboidratos 39g, proteína 4g, gordura saturada 0,9g,
colesterol menor que 2mg, fibra alimentar 0,1g, cálcio 0,8mg,
sódio menor que 25mg, embalagem de 01 kg.

Kg 0,0000 2.400,002.000,00  1,20    

31.468,56Total do Fornecedor:

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

109/2012-PR
PREGÃO PRESENCIAL

a )  Processo Nr.: 188/2012

e )  Objeto da Licitação Contratação para fornecimento de gêneros alimentícios destinados aos projetos sociais que visam atender 
famílias que se encontram em situações de vulnerabilidade social, participantes dos projetos: Cidadão,  
Assistência à Mulher, Assistência ao Deficiente e ao Idoso, coordenados pela SEHAS e para os servidores
da SMOVU, quando em atividades no interior do Município, pelo período de 12 (doze) meses, através de 
Sistema de Registro de Preços.
Dotações 491 e 352

d )  Data Homologação: 28/06/2012

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):
(em Reais R$)

Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item 

Santo Augusto,   28   de  Junho   de   2012.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ: 87.613.105/0001-02

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  109/2012 - PR

188/2012

188/2012

05/06/2012

Folha:  2/2

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

SUPERMERCADO SALUKI LTDA.     (6242)

1 Carne bovina de 1ª, pura, sem osso, macia, aptas para consumo,
com certificado sanitário do dia, acondicionadas em embalagens
plásticas, resfriadas e picadas.

Kg 0,0000 4.110,00300,00  13,70    

2 Lingüiça. Kg 0,0000 378,0060,00  6,30    

3 Pão cacetinho. Kg 0,0000 672,00120,00  5,60    

4 Arroz polido tipo 1, embalagem de 5Kg. Pc 0,0000 462,0060,00  7,70    

5 Feijão preto, tipo 01, fácil cozimento, sem grãos quebrados e/ou
misturados, boa qualidade, em embalagem de 01 Kg.

Kg 0,0000 6.090,002.030,00  3,00    

6 Sal refinado, iodado, em embalagens de 01 kg. Kg 0,0000 8,4012,00  0,70    

7 Tomate inteiro, firme, maturação média, levemente avermelhado,
liso, tamanho médio.

Kg 0,0000 90,0040,00  2,25    

8 Cebola, inteira, firme e tenra, sem brotos, tamanho médio, branca,
boa qualidade, maturação média.

Kg 0,0000 60,0030,00  2,00    

9 Vinagre tinto, frasco de 600 ml. Un 0,0000 18,6012,00  1,55    

11 Repolho, inteiro, firme, sem as folhas externas, sem sinais de
deterioração, tamanho médio.

Un 0,0000 81,0060,00  1,35    

12 Refrigerante, acondicionados em emb.de 2,5 lt. Un 0,0000 225,0060,00  3,75    

14 Arroz polido, tipo 02, agulhinha, longo, fino, de primeira qualidade,
em embalagem de 02kg.

Pc 0,0000 6.100,002.000,00  3,05    

17 Margarina, creme vegetal c/sal, contendo:75% menos de calorias,
valor energético 18kcal=76kj, gorduras totais 2g, 100mg de sódio,
vitamina A 45mcg, embalagem de 500g.

Un 0,0000 3.000,002.000,00  1,50    

21.295,00Total do Fornecedor:

52.763,56Total Geral:

Santo Augusto,   28   de  Junho   de   2012.


